
FEDERAÇÃO PAULISTA DE JUDÔ 
Rua Airosa Galvão, nº 45 – Agua Branca - Fone (011) 3862-0749 e FAX (011) 3673-0497 

SÃO PAULO - SP - CEP 05002-070 
 

 
 
 
 
Resolução de Intervenção 002/2021 
 
 
 

Considerando o ter constado nome equivocado dos membros da Comissão Eleitoral na 
Resolução de Intervenção  n. 001/2021 e a necessidade de correção. 

 
Resolve: 
 
1. Corrigir os nomes dos integrantes da Comissão Eleitoral, ratificando a indicação dos  

seguintes os advogados especializados em Direito Desportivo: 
 
Fernando Francisco da Silva Junior -  OAB/DF n.13.781 
William Figueiredo de Oliveira – OAB/RJ n. 84.529  
João Guilherme Guimarães Gonçalves OAB/SP n. 239.882 
 
2. Ficam mantidas as demais deliberações da Resolução de Intervenção 001/2021. 
 
São Paulo, 07 de abril de 2021. 
 

 
Caio Pompeu Medauar de Souza 
Interventor nomeado 


